
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 

 
 5 декабря 2024 года  № 2148 

 

О поощрении 

 

 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми от 10 июля 2024 года № 1233 «О поощрении 

администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми», 

рассмотрев представленные ходатайства учреждений и организаций 

различных форм собственности, расположенных на территории 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми, руководствуясь статьей 

9 Устава муниципального округа «Усинск» Республики Коми, администрация 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Поощрить Благодарственным письмом администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми за участие в 

Международной эколого-патриотической акции «Сад памяти» и внесение 

вклада в дело сохранения памяти о каждом погибшем в годы Великой 

Отечественной войны: 

 

Территориальный орган администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми  администрацию села Колва; 

 

Территориальный орган администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми  администрацию села Мутный Материк; 

 

Территориальный орган администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми  администрацию села Усть-Уса; 

 



2 

 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Коми 

«Усинская центральная районная больница»; 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 23» г. Усинска; 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 14» г. Усинска; 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида № 7» г. Усинска; 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида № 20» г. Усинска; 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида № 24» г. Усинска; 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная 

школа  детский сад» с. Колва; 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная 

школа  детский сад» д. Новикбож; 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа» д. Денисовка; 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа» д. Захарвань; 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа» с. Усть-Лыжа; 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Усть-Уса; 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Щельябож; 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Усинска; 

 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Усинский музейно – 

выставочный центр «Вортас»;  

 



3 

 

Акционерное общество «Комнедра»; 

 

Общество с ограниченной ответственностью «Пожарная охрана»; 

 

Сервисный центр «УСИНСКЭНЕРГОНЕФТЬ» Усинского Регионального 

управления общества с ограниченной ответственностью  

«ЛУКОЙЛ-ЭНЕРГОСЕТИ»; 

 

Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система» с. Мутный материк; 

 

Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система» с. Щельябож. 

 

2. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы округа «Усинск»             Т.А. Анисимова 
 


